
Abstrakt  

Tato bakalářská práce řeší téma diagnostické kompetence učitele jakožto jednu 

z učitelových kompetencí, zabývá se základní terminologií, uvádí inspirující model 

efektivního použití diagnostické kompetence a stanovuje specifické situace ve výchovně-

vzdělávacím procesu, které jsou hodny diagnostické pozornosti. 

Ke zpracování tématu byla použita především tematicky zvolená literatura, ze které 

jsem čerpala informace a na jejich základě vyvozovala závěry.  

V této bakalářské práci jsem se zabývala základními otázkami pro koncept 

diagnostické kompetence učitele a zaměřila se na tento doposud nepříliš zpracovaný pojem a 

na jeho význam, důležitost.   

Přínosem této bakalářské práce je právě zaměření na tento termín, který se jeví jako 

doposud ne úplně zpracovaný, uchopený, definovaný. 

Klíčová slova: pedagogicko-psychologická diagnostika, kompetence, učitel, úkolová 

situace, procesualita, evidence nedostatků, analýza chybného výkonu.  

 


